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همشهری- تیموری، معاون گردشگری وزارت  •
میراث فرهنگی گفت: خرید زمین و ویلا در ایران 
توسط گردشگران عراقی شایعه اســت.در پنج 
 ماه نخست سال 98گردشگران عراقی ورودی 
به ایران دو میلیارد و 517میلیون و 857هزار و 

130 دلار به اقتصاد ایران کمک کرده اند.
کیهان- اکبر ترکان مشاور سابق رئیس جمهور  •

گفت:آقای رئیسی مبارزه با فساد را از لایه های 
بالای قوه قضاییه آغاز کردند. با این شیوه می توان 
تا حدودی جلوی رانت خواری را گرفت. هرچند که 
هم اکنون فساد بسیار گسترده شده و در هر سه قوه 
رخنه کرده است. باید در هر قوه فردی مانند آقای 
رئیسی حضور داشته باشد که با فساد برخورد کند.

اعتماد- ماجرای توقیف و مصایبی که بر فیلم  •
»رستاخیز« گذشت، عجیب بر سازندگان این فیلم 
تاثیر گذاشت و درویش را از تصمیم به فیلم سازی 
و دریافت پروانه ساخت دیگر از وزارت ارشادی 
که پای مجوز این فیلم نایستاد، مردد کرد، به 
خصوص وقتی که تمام پیگیری ها درباره این فیلم 

عملا به سرانجامی نرسید. 

تابناک مدعی شد:شنیده می شود، دکتر  •
بــه زودی  روحــانــی رئیس جمهور قصد دارد 
تغییراتی را در کابینه انجام بدهد. گفته می شود از 
بین سه گزینه یعنی »غلامی« وزیر علوم، »آوایی« 
وزیــر دادگستری و همچنین »رحمانی« وزیر 
صمت دو نفر باید از کابینه خداحافظی کنند و 

جای خود را به افراد جدید بدهند.
اقتصاد آنلاین نوشت: فرهادی، فرماندار  •

شهر تهران اعلام کرده که حدود 170هزار نفر از 
سرویس مدارس استفاده می کنند.500 مدرسه 
نیازمند بــازســازی اســت و 264مــدرســه بالای 
60سال قدمت دارد.20 هزار کلاس درس در 
تهران کم داریم.844راننده سرویس مدرسه 
مدرک لیسانس دارند و در بین رانندگان، افرادی 

با مدرک فوق لیسانس و دکتری هم داریم!

ــران،  ــران سه کشور ای پنجمین نشست س
روسیه و ترکیه که دیروز برگزار شد، به بستری 
برای گفت و گوی اقتصادی دو جانبه بین 
تهران با آنکارا و مسکو تبدیل شد. به ویژه آن 
که با تهدید روسیه توسط آمریکا طی سال 
یک  ایجاد  دنبال  به  مسکو  گذشته،  هــای 
سامانه نقل و انتقال مالی موسوم به سوئیفت 
روسی ]یا همان اس.پ.ف.اس[ بوده و در 
این خصوص از ایران نیز به عنوان یک کشور 
تحریم شده توسط سوئیفت دعوت کرد به 
این سامانه بپیوندد. یوری اوشاکوف دستیار 
امور بین المللی پوتین با اشاره به مذاکرات 
روحانی و پوتین اعلام کرد: »ایران و روسیه 
به دنبال ایجاد سیستم انتقال پیام های مالی 
برای جایگزینی سوئیفت هستند.« اوشاکوف 
همچنین از افزایش 17 درصدی مبادلات 
ایران و روسیه طی سال 2019 خبر داد. به 
گزارش ایرنا، اگرچه آمریکا تاکنون روسیه را 
از سیستم سوئیفت کنار نگذاشته است اما 
بسیاری معتقدند راه اندازی سوئیفت روسی 
باعث شده عملًا گذرگاه مالی جدیدی در 

دنیا در حال تولد باشد. 
در مذاکرات دوجانبه روحانی با اردوغــان 
نیز مسائل مالی بین دو کشور دنبال شد. 
به گفته رئیس کل بانک مرکزی کشورمان، 
در دیدار دو رئیس جمهور بر نحوه گسترش 
روابـــط اقــتــصــادی و تــجــاری و بــه خصوص 
بانکی دو کشور تمرکز شده است. به گزارش 
ایــرنــا، رئیس جمهور کشورمان در دیــدار 
اردوغـــان با تقدیر از مواضع روشــن دولت 
ترکیه در برابر تحریم های ظالمانه آمریکا 
علیه ایران، خاطرنشان کرد: ایران و ترکیه 
به رغم مشکلات به روابــط اقتصادی همه 
جانبه خود ادامه خواهند داد. دکتر روحانی 
با اشاره به همکاری های دو کشور و این که 

گسترش همکاری های تجاری فی مابین با 
استفاده از پول ملی در مناسبات اقتصادی 
تهران-آنکارا تحرک و جهش ایجاد می کند، 
ــذاران و  گفت: ایـــران از حضور سرمایه گـ
بخش خصوصی ترکیه در اجرای پروژه های 

مشترک استقبال می کند. روحانی همچنین 
تصریح کرد که »جمهوری اسلامی ایران خود 
را موظف به تامین امنیت آبراه های منطقه 
ای می داند و امنیت آبراه های منطقه صرفاً 

باید توسط کشورهای ساحلی تامین شود.«

دیدارهای روحانی با اردوغان و پوتین 

رایزنی بر سر سوئیفت روسی؛ افزایش مبادلات مالی با ترکیه 
 همزمان با گمانه زنی ها درباره دیدار روحانی و ترامپ 

در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل مطرح شد 

شرط سخنگوی دولت، هشدارمحسن رضایی 
موسوی: فکر نمی کنم دیدار روحانی و ترامپ در نیویورک رخ دهد 

 دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام  در خصوص فریب جدید ترامپ درباره »مذاکره تصادفی و اتفاقی« به 
دولتمردان کشورمان هشدار داد، سخنگوی دولت شرط ایران برای دیدار با طرف های آمریکایی را اعلام 
کرد  و سخنگوی وزارت خارجه هم در این باره گفت که فکر نمی کند دیدار روحانی و ترامپ در نیویورک 
رخ بدهد.در همین حال رئیس جمهور آمریکا دیروز تلویحا ایران را تهدید نظامی و چنین وانمود کرد که 

حمله به آرامکو کار ایران است! 

ربیعی: توقف کلیه تحریم ها، امکان مذاکره را فراهم می کند	 
درهمین حال سخنگوی دولت درباره برخی تحلیل ها درخصوص احتمال دیدار رئیس جمهور کشورمان 
و ترامپ در حاشیه سفر به سازمان ملل گفت: از نگاه ایران توقف کلیه تحریم هایی که پس از خروج آمریکا 
از برجام صورت گرفت، امکان مذاکره را فراهم می کند. علی ربیعی که در نشست هفتگی با خبرنگاران 
سخن می گفت، افزود: ما توقف تحریم ها و برگشتن به شرایط قبل از تحریم ها را خواستار هستیم و 
آمریکا برای نشان دادن صداقتش در این مسیر باید شرایط را برای تامین منافع مردم ایران تامین کند 
و هم اکنون هیچ نشانه ای در این زمینه نمی بینیم. وی در ادامه با اشاره به این که ما یک بار در شرایط 
تحریم مذاکره کردیم و دیگر چنین چیزی را تکرار نمی کنیم، تأکید کرد اگر ترامپ بتواند با این کارها و 
اقدامات اعتماد را به ما برگرداند آن وقت باید درباره مذاکره کردن یا نکردن صحبت کنیم  وگرنه این که 
مدام از آمادگی برای مذاکره بگوییم دردی را دوا نمی کند و لازم است برای افکار عمومی روشن  شود 

که در زمان مذاکره چه دستاوردهایی درخصوص ایران متصور است.

موسوی: فکر نمی کنم دیدار روحانی و ترامپ در نیویورک رخ دهد	 
سخنگوی وزارت امورخارجه هم درباره احتمال دیدار روحانی و ترامپ گفت: من چنین موضوعی را تایید 
نمی کنم چنین برنامه ای در دستور کار ما نیست و فکر نمی کنم چنین اتفاقی در نیویورک رخ دهد. موسوی با 
اشاره به این که  ما دیداری صرف ملاقات ، عکس گرفتن، تبلیغات و پروپاگاندای رسانه ای انجام نمی دهیم، 

افزود: دیداری اگر صورت می گیرد باید همراه با برنامه باشد که منتهی به نتایج قابل قبول باشد.

رضایی: مذاکره تصادفی و اتفاقی فریب جدید ترامپ است	 
از سوی دیگر محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در توئیتی هشدارآمیز به دولتمردان 
نوشت: مذاکره تصادفی و اتفاقی فریب جدید ترامپ است دولتمردان فریب نخورند. گفت وگو با شیطان 
حتی در حال عبور و سرپایی سم است. در همین خصوص پایگاه خبری تابناک نزدیک به محسن رضایی هم 
با اشاره به برداشت های متفاوت از یکی از یادداشت های این پایگاه خبری تصریح کرد: »مخالف وادادگی 
دولتی و رسانه های حامی او در مقابل آمریکا هستیم. اگر آنان صداقت دارند، می توانند مانند ما شفاف 
موضع خود را اعلام کنند؟ آیا با این پیشنهاد موافقت می کنند تا کمپینی رسانه ای دال بر مخالفت هر 
گونه مذاکره مستقیم با آمریکا راه اندازی کنیم؟ آیا رسانه های دولت و حامیان آنان در خبرآنلاین)نزدیک 

به دولت( موافق اند که هر نوع تحرک رئیس جمهور و دولتی ها را برای مذاکره با آمریکا محکوم کنند؟ 

مخالفت اولیه ایران با درخواست ترکیه برای توقف عملیات ادلب

ــران، روسیه  پنجمین دور مــذاکــرات ایـ
و ترکیه دربـــاره مسئله سوریه که از آن 
به مــذاکــرات سوچی یا رونــد آستانه یاد 
می شود، دیروز در حالی برگزار شده که 
طی ماه های گذشته تحولات جدیدی در 
عرصه سیاسی و میدانی سوریه  صورت 
ارتــش  عملیات  جمله  از  اســت؛  گرفته 
سوریه بــرای بازپس گیری کامل ادلب 
تشدید شده و در این خصوص مناطقی 
از جمله خــان شیخون آزاد شده اند که 
این موضوع به مذاق ترکیه خوش نیامده 

است. به گزارش تسنیم، توقف عملیات 
ادلــب، تدوین قانون اساسی با حداکثر 
اثرگذاری به سود معارضان و نیز کسب 
مشروعیت درباره توافق با آمریکا و ایجاد 
منطقه امــن در شمال ســوریــه از جمله 
خواسته های احتمالی ترکیه در مذاکرات 
سه جانبه مربوط به سوریه خواهد بود. 
البته اظهارات دیــروز روحانی در دیدار 
با اردوغــان و تأکید وی بر ضرورت ادامه 
عملیات در ادلب نشان دهنده مخالفت 

ایران با این خواسته هاست. 

گزارش مرتبط


